Spectabilis ac Magnifice Domine[,]
Consiliarie Domine ac Patrone mihi Gratosissime!

Serius quidem, quam nefors poscebat expectatio Magnificentiae Vestrae rescribo, quia pluribus publicis praepeditus fui, et ideo quia periculum in mora non observavi, publica prius expedienda censui. Nunc igitur humillime substerno.

Litteris Vestrae Magnificentiae die 2^{da} 9^{bris} perceptis¹ illico occasione mea dominum Martinum Kolar[!] advectum ad Szent Marton ad vota cum omnibus documentis habui, verum ultra ea, quae submissi, in iis, quod petitioni Vestrae Magnificentiae deservire posset, nihil deprehendere potui. Id unicum ex eodem intellexi, quod saepius a patre suo, qui ante septem uti referebat annos, annorum 96 defunctus est, audivisset duos ex fratribus in nobilitaribus litteris specificatis, signanter Joanne, descendentes Rosemberga emigrasse, et unum quidem in Veteribus montibus, alterum vero Kamocsae circa Comaromium semet illocasse. Jam de Kamocsensibus in comitatu Comaromiensi superatum esse audivi, ergo autumo etiam de Vetero Montanis indubiatum esse ipsos a tribus per Rudolphum nobilitatis fratribus Rosembergensibus descendere.²

Optime factum est, quod ad oppidum Rosembergense officiosa requisitio expedita sit, cui etiam per dominum Martinum Kolar[!] uti pollicitus est, alia instantialis adjuncta est. Ego spero fore ut negotium, istud desideratum sortiatur effectum.

Caeterum dum iterato breviarium quadripartitum³ sed in quarto folio majori caractere seu typo clariore, ac simul cum novissimis festis erga qualemcunque obligationem mihi submittendum humillime supplicarem me ultro quoque favoribus gratiosissimis humillime commendo et persevero.

Vestrae Spectabilis Magnificentiae

humillimus servus
ad ultronea servitia paratissimus
Joannes Piácsek

In Sancto Martino 22. 9^{bris} 1772.

parochus Martini et VAD[?] Thurocz mp.

322 Jakubik Jakab és Rózsahegy mezőváros tanácsa Kollár Ádám Ferencnek Rózsahegy, 1772. november 25.¹

Kollár kérésének eleget téve utánanéztek mezővárosuk jegyzőkönyveiben a Kollár család tagjainak és kikeresették azokat a helyeket, ahol Kollár ősei szerepelnek. Ezeket időrendi sorrendben felsorolják. Az egyházi anyakönyvek adataival nem szolgálhatnak, mert ezek a Rákóczi-szabadságharc idején elvesztek.

Illustrissime Domine[,]
Domine Gratosissime!

Requisitioni Illustrissimae Dominationis Vestrae, satisfacere volentes, in quantum, est prothocolis oppidi, de stirpe honoratissimorum condam praedecessorum adinvenire potuimus, omni cum Illustritatis Vestrae venerationis cultu, submittimus.² Et quidem:

annis 1550: 1551: 1552: 1553: 1554: et 1555^{to}. Leonardum Kollar, in senatu extitisse, inter quos annos, vices quoque iudicis egisset.

Annis item 1560: 1561: 1562: 1563: 1564. usque ad annum 1581^{um} Joannem Kollar, in senatu constitutum fuisse, ac anno eodem 1581^{mo} iudicatum egisse, ad annum vero usque 1599. In officio senatus servivisse.

Anno 1574^o Georgium et Gregorium Kollar, certum agrum emisse et prothocollo inscribi curasse, et ad usque familiae Kollarinae memoria permanere.

Quod attinet libros ecclesiae, omni desiderio et conatu, reverendissimus dominus parochus (qui millena reveretur salute) inservisset, verum ex quo, antiqui hujus ecclesiae libri, revolutionibus Rakoczianis³ deperditi sint, in eo servire non posse deprecatur.

Quibus, dum Illustrissimae Dominationis Vestrae, pro hic et nunc reverenter inservimus, quumque in futurum adinvenire potuerimus semet obligando, in negotio communitatis nostrae deputatos, gratiose patrocinio, promotioni et charitati demisse recomendando constanter perseveramus.

Illustrissimae Dominationis Vestrae

indigni servi et humillimi clientes
Jacobus Jakubik iudex ordinarius mp.
et senatus ibidem

Rosembergae 25^{ta} 9^{bris} 1772. do

[A levélboríték címzése:] Illustrissimo Domino Domino Adamo Kollar, Sacratissimae Caesario-Regiae et Apostolicae Majestatis Actuali Aulae Consiliario, et Bibliothecae Aulicae Custodi Primario Domino Gratosissimo. *Viennae*.

323 Johann Caspari Kollár Ádám Ferencnek [Hely nélkül], 1772. december 4.¹

Szeretné a császári udvari könyvtárat felkeresni. Ehhez kéri Kollár hozzájárulását.

Johannes Casparius
viro illustri et celeberrimo Adamo Francisco Kollario.

Peto a Te, vir celeberrime, quanta possum contentione, ut accedere possim Caesarem Bibliothecam quater vel quinques diebus Jovis, dumodo Tu ibi adsis. Nam reliquis hemdomadae diebus, aut Deo sacris, aut muneri meo obeamdo[!] destinatis, non licet mihi bibliothecam adire. Rem facies mihi gratissimum, et me non vulgari benefacto obstringes. Vale. Ex musaeo. Pridie Nonas Decembris MDCCLXXII.

[A külteten:] Viro illustri et Celeberrimo Adamo Francisco de Kollar Sacratissimae Regiae Caesareo Apostolicae Majestatis a Consiliis, et primario Regiae Caesareo Bibliothecae custodi.

324 Theresia Grass Kollár Ádám Ferencnek
(Schönbrunn,) 1772. december 4.

Értesíti arról, hogy Bessenyei György, kit gyermekeként szeret, Mária Teréziának ajánlotta tragédiáját. Bár a királynő örült a fiatal testőr nemes törekvésének, mégis, hogy a műről tárgyilagos véleményt alkot-hasson, kéri Kollárt: mondjon róla bírálatot. Jóindulatát kéri az első művét megjelentető Bessenyei iránt.